
 Prot. (si veda segnatura in alto)  Maserada  sul Piave, 08/11/2022 

 ALL’ALBO 
 AL SITO WEB 

 AL REGISTRO ELETTRONICO 
 p.c. AL DSGA 

 AGLI ATTI 

 Oggetto:  determina  di  reclutamento  della  figura  di  Progettista  tra  il  personale  interno  dell’Ic  di 
 Maserada sul Piave 
 Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 
 2014-2020  -  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR) 
 –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli 
 effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e 
 preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare 
 una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia  -  Avviso  pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio 
 2022  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola  dell’infanzia”.  13.1.5  –  “Ambienti  didattici 
 innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-68        CUP: D34D22000760006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  l’Avviso  pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la 
 scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 VISTA  la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 5/09/2022  di autorizzazione del progetto; 
 VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del 
 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni 
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia  di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 1 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007704 - 08/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



 VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  fondi  strutturali  e  di 
 investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo 
 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 VISTO  il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “  Per  la  scuola  –competenze  e 
 ambienti  per  l’apprendimento  ”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17  dicembre  2014  della 
 Commissione Europea; 
 VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  del  28/12/2021  n.16  e  successive  modificazioni  e 
 integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  21  del  15/02/2022  di  approvazione  del  Programma 
 Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  38  del  29/08/2022  con  la  quale  è  stata  ratificata 
 l’approvazione ad aderire all’avviso PON  n. 38007  del 27/05/2022  ; 
 VISTO  il  Regolamento  di  Istituto  per  l’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  adottato  con  delibera 
 del Consiglio di Istituto n. 9 del 28/02/2019 art. 2; 
 VISTA  l’assunzione al Bilancio approvata dal Consiglio  d’Istituto nella seduta del 27/10/2022; 
 VISTO  che  l’importo  massimo  autorizzato  per  il  servizio  di  progettazione  è  pari  a  euro  3.000,00 
 comprensivo  degli  oneri  fiscali  e  contributivi  in  misura  di  legge  a  carico  dell’erario  e  del  prestatore  di 
 lavoro 
 RITENUTO  necessario  procedere  con  urgenza  alla  selezione  di  un  esperto  progettista  per  il  corretto 
 impegno delle risorse entro il 15/01/2023  ; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 DETERMINA 

 -  di  avviare  una  selezione  interna  per  l’individuazione,  previa  comparazione  dei  curricula,  di  un 
 progettista max ore 129,185 ore circa; 

 -  che  la  presentazione  delle  domande  dovrà  pervenire  entro  e  non  oltre  le  ore  12.00  del  2.03.2022 
 presso  la  segreteria  dell’Istituto  Comprensivo  di  Maserada  sul  Piave  o  inviate  via  pec 
 all’indirizzo tvic85700g@pec.istruzione.it 

 -  che  i  requisiti  per  la  partecipazione,  i  criteri  per  la  selezione,  i  documenti  da  presentare  e  i 
 termini  per  la  presentazione  delle  domande  saranno  indicati  nell’Avviso  pubblico  che  verrà 
 pubblicato sul sito web dell’Istituto e all’Albo on line; 

 -  che  il  bando  sarà  pubblicato  all’albo  della  scuola  e  sul  sito  internet  per  almeno  7  gg.,  come  da 
 nota prot. 1498 del 9 febbraio 2018; 

 -  che  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  5  della  Legge  241  del  7  agosto  1990  viene 
 nominato, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Daniela Bilgini; 

 -  che  ai  sensi  del  Regolamento  Europeo  n.  2016/679  e  del  d.lgs.  101/2018,  i  dati  raccolti  saranno 
 trattati solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa. 

 -  di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto e all’Albo on line. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Daniela Bilgini 

 (firmato digitalmente) 

 2 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007704 - 08/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2022-11-08T12:51:53+0100
	DANIELA BILGINI




